
Sindaco P

Ciotti Marisa Assessore P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  34   Del  25-04-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Relazione performance 2018 - Approvazione

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese di aprile
alle ore 10:00, nella Residenza Municipale, in seguito a convocazione
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

======================================================================

Assegnati n. 3 in carica n. 3 presenti n.      3 assenti n.      0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale,
Dr. Enrico Equizi;

Assume la presidenza il Sindaco Roberto De Angelis che, constatato il
numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita
la Giunta comunale ad esaminare, discutere e deliberare in merito alla
proposta relativa all'argomento di cui all'oggetto, a tergo riportata.

DE ANGELIS ROBERTO
De Angelis Nazario Assessore

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 25-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COSSIGNANO

P



C O M U N E   D I   C O S S I G N A N O
Provincia di Ascoli Piceno

Proposta n. 34 del 25 aprile 2019 di Deliberazione della Giunta comunale

ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E
AMMINISTRATIVA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: Responsabile Area
Economico-Finanziaria e Amministrativa

Oggetto: Relazione sulla Performance Anno 2018 - Provvedimenti

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria e Amministrativa

Premesso che il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 disciplina il ciclo di gestione
della performance negli enti locali e specifica le finalità della misurazione e della valutazione
della performance che sono il miglioramento della qualità dei servizi offerti dalle
amministrazioni pubbliche e la crescita delle competenze professionali (attraverso la
valorizzazione del merito e l’erogazione dei premi per i risultati perseguiti dai singoli e dalle
unità organizzative in un quadro di pari opportunità di diritti e doveri, trasparenza dei
risultati delle amministrazioni pubbliche e delle risorse impiegate per il loro
perseguimento);

Considerato che l’organo di indirizzo politico-amministrativo “promuove la cultura della
responsabilità per il miglioramento della performance, del merito, della trasparenza e
dell’integrità”;

Richiamata la Deliberazione di Giunta comunale n. 36 del 30 agosto 2018 con la quale
sono stati approvati il Piano della Performance 2018-2020 e fissati gli obiettivi della
Performance individuale dei responsabili delle P.O.;

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale nr. 9 del 31 gennaio 2019 avente ad
oggetto “Approvazione Nota di aggiornamento DUP semplificato 2019/2021”;

Preso atto che con Deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 31 gennaio 2019 è stato
approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2019 e pluriennale 2019/2021 con relativi
allegati;

Visto l’articolo 10, comma 1, lettera b) del sopracitato D. Lgs. 150/09 che fissa al 30
giugno l’approvazione di un documento denominato “Relazione sulla Performance” e che
individua, con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi ed individuali
raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati e alle risorse con rilevazione degli
eventuali scostamenti;

Ritenuto opportuno di dover adottare la Relazione sulla Performance che contiene il
consuntivo in ordine ai risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto agli obiettivi
programmati, validata dal Nucleo di Valutazione con documenti di valutazione della
performance individuale e delle conseguenze premiali;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 45 del 16 ottobre 2013 avente ad oggetto
“Ricostituzione del Nucleo di Valutazione - Determinazione”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 25-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COSSIGNANO



Dato atto che il Nucleo di Valutazione del Comune di Cossignano è composto dal
Segretario comunale così come previsto dalla deliberazione di Giunta comunale nr. 57 del
28 dicembre 2017 con la quale è stato modificato l’art. 13 “Nucleo tecnico di valutazione
delle prestazioni e delle competenze organizzative dei responsabili di “area” del
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Richiamata la Deliberazione della Giunta comunale n. 5 del 21 gennaio 2011 con la quale è
stato approvato il sistema di misurazione e valutazione della performance delle Posizioni
Organizzative presenti nella struttura dell’Ente ai sensi del D. Lgs. n° 150/2009;

Richiamati, altresì:

il verbale n. 1/2018 del 30 gennaio 2018 “Negoziazione e assegnazione degli obiettivi
individuali e attuazione della procedura di valutazione - Anno 2018” redatto dal Nucleo di
Valutazione;

il verbale n. 2/2019 del 25 aprile 2019 di misurazione e valutazione delle performance anno
2018 redatto sempre dal medesimo Nucleo di Valutazione, allegato;

Dato atto della valutazione positiva del Nucleo di Valutazione rispetto al raggiungimento
degli obiettivi e dei comportamenti delle posizioni organizzative e che pertanto, sulla base
delle griglie di pesatura (da 96 a 100 punti - Risultato raggiunto), l’importo della
retribuzione di risultato è pari al 25% della retribuzione di posizione attribuita a ciascuna
posizione organizzativa fissata a decorrere dal primo gennaio 2015 in Euro 5.164,57;

Visto il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali”;

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il D. Lgs 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza
delle pubbliche amministrazioni”;

PROPONE

1. di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2. di approvare la “Relazione sulla Performance 2018”, come da allegato, contenente le
schede di valutazione delle Performance individuali delle P.O. rispetto agli obiettivi
attribuiti ed i relativi comportamenti organizzativi;

3. di dare atto che gli obiettivi strategici e gli obiettivi operativi dell’Amministrazione
individuati nel Piano della Performance 2018-2020, pur in presenza degli eventi post sisma
e a fronte di crescenti carichi di lavoro, a consuntivo sono considerati raggiunti;

4. di dare mandato al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria e Amministrativa per
la liquidazione dell’indennità di risultato alla P.O. Geom. Marilena D’Angelo, Responsabile
Area Tecnica e di Governo del Territorio Cat. giuridica D, posizione economica D4, e alla
P.O. cap. Tiziana Pieramici, Responsabile Area Polizia Locale Segreteria e SUAP Cat.
giuridica D, posizione economica D2, così come segue:

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 25-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COSSIGNANO



- P.O. Geom. Marilena D’Angelo - Anno 2018: Euro 1291,14
- P.O. Cap. Tiziana Pieramici - Anno 2018: Euro 1291,14

5. di dichiarare la deliberazione di approvazione della presente proposta immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000, sulla proposta di cui trattasi,
vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica, da parte del responsabile del servizio interessato (in quanto la
proposta non è mero atto di indirizzo): PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile dell’Area
Economico Finanziaria e Amministrativa

Sindaco - Roberto De Angelis

- di regolarità contabile da parte del responsabile di ragioneria (in quanto la proposta
comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata): PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile dell’Area
Economico Finanziaria e Amministrativa

Sindaco - Roberto De Angelis

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 25-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI COSSIGNANO



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la medesima meritevole di approvazione;

Visto il Decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000;

Vista la normativa in proposta richiamata;

All’unanimità dei voti espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

- di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui al presente provvedimento;

- di approvare la proposta sopra richiamata e conseguentemente:

di approvare la “Relazione sulla Performance 2018”, come da allegato, contenente1.
le schede di valutazione delle Performance individuali delle P.O. rispetto agli
obiettivi attribuiti ed i relativi comportamenti organizzativi;

di dare atto che gli obiettivi strategici e gli obiettivi operativi dell’Amministrazione2.
individuati nel Piano della Performance 2018-2020, pur in presenza degli eventi
post sisma e a fronte di crescenti carichi di lavoro, a consuntivo sono considerati
raggiunti;

di dare mandato al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria e Amministrativa3.
per la liquidazione dell’indennità di risultato alla P.O. Geom. Marilena D’Angelo,
Responsabile Area Tecnica e di Governo del Territorio Cat. giuridica D, posizione
economica D4, e alla P.O. cap. Tiziana Pieramici, Responsabile Area Polizia Locale
Segreteria e SUAP Cat. giuridica D, posizione economica D2, così come segue:

- P.O. Geom. Marilena D’Angelo - Anno 2018: Euro 1291,14
- P.O. Cap. Tiziana Pieramici - Anno 2018: Euro 1291,14

La presente deliberazione, con votazione altresì unanime, viene dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 25-04-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI COSSIGNANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
f.to   DE ANGELIS ROBERTO

Il Segretario Comunale
f.to Dr. Enrico Equizi

======================================================================
Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000:
-  è stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno 30-06-020
per rimanervi per quindici giorni consecutivi, fino al 15-07-2020;

- è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, in base
all'art. 125, D.Lgs. n. 267/2000;

- E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Dalla residenza comunale, lì 30-06-020

IL Segretario Comunale
    Dr. Enrico Equizi

======================================================================

Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione, in applicazione dell'art. 134, D.Lgs.
n. 267/2000:
é  divenuta  esecutiva il giorno:.....................
- decorsi 10 giorni dalla pubblicazione: [ ]
- decorsi 30 giorni dalla trasmissione al CO.RE.CO.: [ ]
- perchè dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4.

Il Segretario Comunale
  Dr. Enrico Equizi

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 25-04-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI COSSIGNANO


